Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020 – Ano VIII – Edição 1815 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

PORTARIA Nº 173/2020 - GP.

Altera o “Quadro de Detalhamento das
Despesas - QDD” da Unidade
Orçamentária que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE,
no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n°
1303/2019, art.37, inciso II e na Lei 1349/2020,

RESOLVE

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 859.200,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil e
duzentos reais) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta
prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo
II desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 17 de
setembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de setembro de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1815

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  859.200,00

     01 .001 CÂMARA MUNICIPAL  372.716,86

 2001 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO  372.716,86

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 200.000,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 4.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 168.516,86

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  386.483,14

 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF  100.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 100.000,00

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC  50.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  12140000 0001 50.000,00

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  236.483,14

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 236.483,14

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  100.000,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  100.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 100.000,00

Anexo II (Redução)  859.200,00

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  59.276,00

SEXTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1815

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

2191 MANUTENÇÃO E APOIO ÀS ASSOCIAÇÕES -
EMENDAS 01/2019 A 07/2019  59.276,00

 3.3.90.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS  10010000 0001 59.276,00

     06 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIEN  314.324,00

 1169 PERFURAÇÃO DE POÇOS NO BAIRRO ALTO DE
SANTA LUZIA - EMENDA 02/2019  8.046,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.000,00

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 500,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.500,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 3.046,00

 1171 PERFURAÇÃO DE POÇOS - EMENDAS 03/2019 E
06/2019 A 13/2019  246.278,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 50.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 46.278,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 100.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 50.000,00

1172 PERFURAÇÃO DE POÇOS NAS COMUNIDADES DO
GRAVATÁ, LAGOA DO COURO E CIPOAL - EMENDAS
04/2019 E 05/2019

60.000,00

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 5.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 45.000,00

SEXTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1815

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 5.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  449.600,00

 1166 AQUISIÇÃO DE TERRENO NA COMUN. TRIGUEIRO
PARA CONSTRUÇÃO DE UBS - EMENDAS 01/2019 E 02/2019  20.000,00

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  10010000 0001 20.000,00

1168 AQUISIÇÃO DE MATER. E MAN. DO CENTRO CIRÚRG
DO HOSP. MONS. PEDRO MOURA-EMENDAS 01/2019 A
13/2019

429.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 250.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 169.600,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  20.000,00

 1167 CONSTRUÇÃO DE CRECHE NA COMUNIDADE DE
CONCEIÇÃO - EMENDAS 01/2019 E 03/2019  20.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 2.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 15.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 1.000,00

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  8.000,00

 1165 REFORMA DE CENTRO SOCIAL NA COMUNIDADE DE
FORTALEZA - EMENDA 01/2019  8.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00

SEXTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1815

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.000,00

     13 .001 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E  8.000,00

 1170 REFORMA NA QUADRA DE ESPORTES DA
COMUNIDADE DE LAGOA DOS CURRAIS - EMENDA 03/2019  8.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 8.000,00

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE